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Lederôn 

I år er det 15 år siden Friluftsklubben ble 

stiftet! 

Jubileet må selvsagt feires. Vi har laget 

en liten historie i dette nummeret av 

Friluft hvor vi ser tilbake på våre 15 år. 

Vi skal også i løpet av året ha en 

jubileumsfest, slik vi har som tradisjon.  

Fremtiden til Friluftsklubben er noe alle 

medlemmene våre kan engasjere seg i. 

Kanskje kan nettopp du bidra? Jo flere vi 

er om å gi et godt tilbud til medlemmene 

våre, enten det er gjennom å arrangere 

turer, hjelpe til på hyttene våre, eller 

annet organisasjonsarbeide, desto bedre 

kvalitet får vi på foreningen vår. Ta 

kontakt med meg eller noen andre i styret 

hvis du er interessert i å bidra. 

Arrangementene i bladet denne gang 

dekker ut mai, og vi håper at de faller i 

smak. Husk at styret er åpent for 

turforslag fra medlemmene våre. Har du 

en idé til en tur så vil vi gjerne at du deler 

den med oss. 

Til slutt vil jeg på vegne av styret i Fri-

luftsklubben ønske alle våre medlemmer 

et godt nyttår, og håper alle får et fint 

turår! 

 

 

                                                  Magne 

Friluftsklubben i Oslo 

Foreningen vil ha flere ut på tur, og vi 

legger vekt på det enkle friluftsliv. Vi 

ønsker å skape et godt sosialt miljø for 

medlemmene gjennom foreningens 

aktiviteter. Foruten turer arrangerer vi 

også møter, fester og kurs, og vi driver 

to hytter i marka ï Sellanrå og Solstua. 

 

Leder: 

Magne Arentsen, 22 46 60 17 (p), 

22 38 74 37 (a), 936 17 068 (m), 

mar@patentstyret.no 

Medlemsservice og økonomi: 

Øyvind Grandum, 63 80 38 11 (p), 

63 80 76 03 (a), 951 47 284 (m), 

oyvind@friluftsklubben.no 

Kontonr: 9235.21.68396 

Foreningens adresse og telefon: 

Friluftsklubben i Oslo, 

Nedre Rælingsveg 378, 

2008 Fjerdingby 

944 88 175 (m) 

Redaktør: 

Hanne Enger, 928 52 424 (m) 

Sellanrå turisthytte: 

Hyttefut Magne Arentsen,  

936 17 068 (m) 

Solstua turisthytte: 

Hyttefut Leif Jørgensen,  

924 07 060 (m) 

Turkoordinator  
Aina Grymyr, 922 35 865 (m) 

e-post: agrymyr@yahoo.no 

Nettsider:  

http://www.friluftsklubben.no 

Nettredaktør: Terje Didriksen:  

terje@friluftsklubben.no 
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Om deltakelse på 
Friluftsklubbens arrangementer 

Alle er velkommen på arrangementene 

våre. Vi vil likevel gjøre oppmerksom på 

følgende:  

Deltakelse skjer helt på eget ansvar. Vi 

har ingen forsikringsordninger som dek-

ker skader som deltakerne pådrar seg. Er 

det forhold som turlederen bør kjenne til, 

så si ifra før turen. Er du usikker på om 

du har forutsetninger for å delta på en tur 

eller har du spørsmål om turutstyr, så ta 

kontakt med turlederen.  

På arrangementer uten påmeldingsfrist er 

det bare å møte opp. Dersom du har meldt 

deg på en tur og det viser seg at du likevel 

ikke kan bli med, gi straks beskjed til 

turlederen. Påmelding er bindende så 

langt turlederen/arrangøren har økono-

miske utlegg for bestilling av hytte, 

innkjøp av mat og lignende. Slike utlegg 

må dekkes også av de som melder seg av 

turen.  

Husk at dersom du melder deg på tur via 

tekstmelding eller epost, er du først å 

regne som påmeldt når du har fått be-

kreftelse fra kontaktpersonen. 

Dersom man stiller med bil hvor dette er 

nødvendig pga. turopplegget, godtgjøres 

kjøringen med kroner 3 pr. km tur/retur 

oppmøtested og reisens mål. Kostnadene 

deles på alle deltakerne uavhengig av 

hvor mange det er i hver bil. Tilsvarende 

deles kostnadene til bompenger og 

lignende. 

Ved deltakelse på turene anser vi disse 

vilkårene som kjent og godtatt av del-

takerne.  

Utemøte med grilling 

onsdag 6. mai 

Vårens utemøte blir tradisjonen tro et 

utemøte med grilling i Tidemandsstuens 

hage. Her har vi også muligheter til å 

trekke innendørs ved dårlig vær. Ta med 

grillmat og drikke så sørger styret for 

griller og tilbehør. Vi møtes kl 18. 

Arrangementet egner seg for store og små 

i alle aldre. 

Tidemandsstuen ligger i Tidemandsgaten 

44 ved Vestkanttorget, kort vei fra 

Majorstua. 

 

Videre informasjon:  

Magne Arentsen, tlf. 936 17 068. 

 

Velkommen til alle nye og gamle 

medlemmer! 

 

Forsidebildet  ï  på vei sydover mot Holoseter 

Foto: Øyvind Grandum 
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Innkalling til generalforsamling 

Det innkalles til generalforsamling  
tirsdag 24. mars 

Friluftsklubbens sekstende ordinære 

generalforsamling avholdes 24. mars kl. 

18.00 i Tidemandsstuen i Tidemands-

gaten 44, Oslo. Etter den formelle delen 

blir det en innføring i bruk av GPS.  

Det vil være gratis selvbetjening av 

kaker, kaffe og te. 

Dagsorden: 

1) Godkjenning av innkalling og dags-

orden 

2) Oppnevne ordstyrer, referent og telle-

korps 

3) Årsberetning 2014 

4) Regnskap med revisors beretning 

5) Budsjett 2015 

6) Endringer i vedtektene 

7) Innkomne saker 

8) Valg. Det er valg på: 

Formann (1 år) 

To styremedlemmer (2 år) 

To varamedlemmer (1 år) 

Valgkomité, to personer (1 år) 

Revisor (1 år) 

9) Eventuelt/orienteringer. 

Forslag til kandidater til alle valg, unntatt 

valg til valgkomitéen, utarbeides av 

valgkomitéen. Alternative forslag kan 

fremsettes direkte overfor generalfor-

samlingen av ethvert stemmeberettiget 

medlem av foreningen. 

 

Dersom noen ønsker å legge frem et for-

slag for generalforsamlingen, må dette 

være styret i hende innen 15. febr. 2014. 

Dokumentene kan fås utlevert av styret 

14 dager før generalforsamlingen. 

Serveringen på Smedmyrkoia 
ï åpningen utsatt pga tømmer-
drift 

Friuftsklubben holder som vanlig åpent 

for vaffelservering på Smedmyrkoia 

kommende sesong. Hvilken helg vi åpner 

er imidlertid i skrivende stund ikke klart. 

Foreløpig er det tømmerdrift på begge 

veiene opp til Smedmyrkoia, og Ski-

foreningen har ikke info om når løypene 

vil være farbare. Vi legger ut info på 

nettsidene når vi vet tidspunktet for 

serveringsstart. 

Vi håper serveringen kommer i gang 

snart, for vi vil veldig ubeskjedent hevde 

at Smedmyrvaflene er av de beste som er 

å få i marka, og definitivt verdt en tur. 

Korteste vei til Smedmyrkoia går fra 

Skansebakken via Lysedammene (ca 5 

km). 

Vi trenger også serveringsmedhjelpere 

For å kunne forsyne sultne forbipas-

serende med supergode vafler, toddy og 

kvalitetspølser fra Strøm-Larsen trenger 

vi også hjelp av dere. Har du lyst til å 

være med og servere en søndag mellom 

kl 12 og 16, ta kontakt med; 

Øyvind Grandum, tlf. 951 47 284  

epost: oyvind.grandum@gmail.com 

Vi som serverer reiser gjerne også opp 

lørdag kveld / ettermiddag, installerer oss 

på hytta og spiser en god middag. 

Overnattingen spanderer DNT. 

Mer informasjon om serveringen og 

hvilke helger vi trenger hjelp til, samt 

oppdaterte serveringspriser finner du også 

på nettsidene våre. 
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Friluftsklubben feirer 15 år ! 
 

 

Vi inviterer til jubileumsfest 
 

lørdag 31. oktober 

på Disen gård 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sett av datoen allerede nå! 

Flere detaljer kommer i neste nummer av Friluft 

og i egen invitasjon 
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Onsdagsturene fortsetter 

De månedlige kveldsturene på onsdager 

har blitt et populært tilskudd til tur¬pro-

grammet, og fortsetter også i år. 

I 2014 har det vært arrangert mange ulike 

turer gjennom hele året. De har variert fra 

skiturer og kombinerte ski- og gåturer om 

vinteren, til mer urbane turer som gjerne 

har vært kombinert med middagsbesøk på 

steder i nærhet. Kombinasjonen kveldstur 

og mat har vist seg å være populær hos de 

aktive turmedlemmene våre.  

Av de mest besøkte onsdagsturene i fjor 

var en skitur i Østmarka i februar, en 

tidlig vårtur gjennom Svartdalen i april, 

en rundtur på Gressholmen i juli med 

gammel historie og sommermat, og ikke 

minst bålkvelden ved Nedre Blanksjø i 

oktober med grilling av pølser og vafler. 

Vanligvis legges den månedlige kvelds-

turen til første onsdagen i måneden, men 

den kan bli flyttet til andre onsdagen ved 

høytid, ferie og eventuelt andre forhold. 

Disse turene har ikke et program som er 

fastlagt på forhånd og vil planlegges 

ganske tett opptil den aktuelle turdatoen.  

Vi starter 2015 med onsdagsturer på ski, 

og i januar gikk vi den nyfikset lysløypen 

rundt Tryvannsåsen. Etter turen ble det 

middag på Seterstuen, Frognerseteren. Vi 

håper det blir skiturer også i februar og 

mars, kanskje i Østmarka og Lillomarka. 

I april blir det nok en urban onsdagstur 

med middag igjen, før vi har vårt faste 

medlemsmøte i mai. 

Følg med på Friluftsklubbens forside der 

vi legger ut turene som er planlagt. Kom 

også gjerne med forslag til onsdagstur 

direkte til: 

Aina Grymyr,  

e-post: agrymyr@yahoo.no,  

evnt. tlf. 922 35 865 

 

Julekveld i skogen er en årlig adventstradisjon for 

geocacherne ï i år kom en rett før turen vår 

 ï Foto: Steinar Roland 

 

Fra pinnekjøttkalas på Brunkollen 

ï Foto. Aina Grymyr. 

Tursidene 
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Skitur i Kjekstadmarka med 
KM-post 

søndag 8. februar 

I år håper vi på fint skiføre i alle deler av 

Oslomarka, og generelt en bedre skivinter 

enn i 2014. Denne skituren måtte vi dess-

verre utsette i fjor, så gleden var stor da 

det også denne gangen dukket opp en 

kjentmannspost rett ved skiløypa. Planen 

er å ta kjentmannspost 3 Øst for Lange-

myrene før vi følger skiløypa videre 

sørover med klokken og tar oss en god 

rast underveis.  

Dette blir en lett skitur på rundt 12 km i 

en fint og åpent landskap, som vil egne 

seg også for de som vil prøve seg på en 

passe lett skitur. Vi går delvis på myrer 

med slake stigninger og raster inne på 

ROS-hytta, som er et populært server-

ingssted her. Dette blir første gangen 

Friluftsklubben arrangerer skitur i Kjek-

stadmarka, så vi krysser fingrene for godt 

skiføre og en flott skitur sydvest i 

Oslomarka! 

 

Fremmøte: Dikemark p-plass kl. 11. Vi 

koordinerer transport etter fristen, si ifra 

hvis du stiller med bil (bilspleis) 

Ta med: Varme klær, mat/drikke hvis 

ønskelig, samt Kjentmannsheftet 2014-

2016 hvis du er kjentmannsjeger. 

Kart: Oslo Vestmark 1:50.000. Turleder 

har med GPS med kart 

Påmelding:  Til kontaktpersonen innen 

onsdag 4. februar. 

Kontaktperson:  Aina Grymyr,  

e-post: agrymyr@yahoo.no (foretrukket), 

evnt. tlf. 922 35 865 

Suppeskitur til Brunkollen 

tirsdag 17. februar 

 

Fra Brunkollen ï Foto: Aina Grymyr 

Om høsten og i skisesongen har Brun-

kollen Turisthytte faste suppetirsdager på 

kveldstid. Vi håper på godt skiføre og tar 

oss en kveldstur for å nyte en suppe-

middag ute i Bærumsmarka. Turen vil bli 

lagt opp etter vær og ikke minst skiføre-

forholdene, men vi satser på en fin rund-

tur inn dit. Planlagt runde og lengde vil 

bli oppdatert på nettsidene når vi nærmer 

oss turdatoen. 

Brunkollen serverer gjerne flere typer 

suppe med hjemmebakt brød til, ofte med 

mulighet for dessert mellom kl. 16 - 20. 

Vi setter påmeldingsfristen så vi kan 

melde inn antallet som ønsker suppe-

middag fra oss. 

 

Fremmøte:  

Fossum kl. 17:30. Vi koordinerer 

transport etter påmeldingsfristen, si ifra 

hvis du stiller med bil. 

Retur: Gode og mette, sent til kvelds ;-) 

Ta med: Varme klær, hodelykter, penger 

til middag og drikke - og godt humør! 

Turfakta 

Turfakta 
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Fra en tur i Nordmarka. Her er det rast i en gapahuk som var beleilig satt opp ï Foto: Hanne Enger 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

mandag 16. februar. 

Kontaktperson:  Iver Nicolai Gjersøe, 

tlf: 452 59 357 / 67 53 29 20. 

Skitur i Nordmarka 

søndag 22. februar 

Denne søndagen tar vi en lett og rolig 

skitur med utgangspunkt fra parkerings-

plassen ved Sporten nedenfor Frogner-

seteren. Herfra går vi ned til Frønsvoll-

tråkka og nordover mot Skjennungstua, 

hvor det blir rast. Stedet har mye godt av 

både mat og kaker.  

Fra Skjennungstua går vi om Tryvannstua 

og Heggehullet tilbake til utgangspunktet.  

En kort tur på ca. 10 km, som også vil 

passe godt for dere som ikke går så mye 

på ski. 

 

Oppmøte:  

på parkeringsplassen kl. 11.00. T-banens 

linje nr. 1 går fra Majorstuen kl. 10.26 og 

er på Frognerseteren kl. 10.58. Turlederen 

møter på parkeringsplassen. 

Ta med: Drikke og penger til rast på 

Skjennungstua 

Kart: Oslo Nordmark vinter 

Maks antall personer: 12 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

onsdag 18. februar. 

Kontaktperson:  

Magne Arentsen, tlf: 936 17 068, 

e-post: magne@friluftsklubben.no  

Turfakta 
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Måneskinnstur til Råsjøstua 

lørdag 28. februar 

Siste årene har vi hatt måneskinnsturer i 

Østmarka til Sandbakken og Vangen med 

mange deltakere. Skiglade strømmer inn i 

skogen med minimal lyktebruk for å 

oppleve dette. Det blir ofte en stemnings-

full kveldstur i nesten fullmånelys, med 

knitrende snø under skiene og for-

håpentligvis godt føre. Bildene og 

stemningen fra tidligere turer kan sees på 

friluftsforum. 

I fjor var det flere som ønsket å ha 

måneskinnstur i Romeriksåsen, så i år tar 

vi skituren inn til Råsjøstua en lørdags-

kveld. Skiforeningens Markatjeneste 

inviterer sammen med Røde Kors 

Ullensaker på Råsjøstua, Nannestad 

Almenningen, familie Fearnley og Rome-

rikes Blad til den populære måne-

skinnsturen i Romeriksåsene. Råsjøstua 

vil være åpen til midnatt, med bål og 

grilling på tunet. Du kan steke medbragt 

mat på bålet eller kjøpe ferdig grillet, 

deilige elgpølser, snacks og drikke. 

 

Fremmøte:  

Hakkim parkering kl. 17.30ved 

solnedgang. Si ifra ved påmelding om du 

trenger biltransport (bilspleis, bom opp 

kr. 60). 

Retur: Sent på kvelden, gode og mette 

etter besøk på Råsjøstua. 

Ta med: Hodelykt, varme klær, evnt. mat 

og varm drikke, samt penger til mat 

innendørs hvis du ønsker det. 

Kart: Romeriksåsene 1:50.000. Turleder 

har med GPS med kart. 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

onsdag 25. februar. 

Kontaktperson:  Aina Grymyr,  

e-post: agrymyr@yahoo.no (foretrukket), 

evnt. tlf. 922 35 865 

 

Måneskinn over Romeriksåsene ï  

Foto: Hanne Enger 

Kjentmannsskitur i Vestmarka 

søndag 8. mars 

Dette blir en skirundtur fra Vestmarksetra 

til Mikkelsbonn / Grønland, som har 

servering i vintersesongen. På veien skal 

vi innom kjentmannspostene 6 Gamleeika 

på Lauvåsen og 8 Puttmyrene. Planen er å 

ta en runde mot klokken, litt avhengig av 

føre og forhold, og lengden blir tilpasset 

dette. Antar turen bli rundt 2 mil. 

Vestmarka er en av de mest snøsikre om-

rådene, så vi håper på gode forhold og en 

flott skitur. 

Turfakta 
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Fremmøte:  

Vestmarksetra kl. 11. Vi koordinerer 

transport etter påmeldingsfristen, si ifra 

hvis du stiller med bil (bilspleis). 

Ta med: Varme klær, mat/drikke hvis 

ønskelig, samt Kjentmannsheftet 2014-

2016 hvis du er kjentmannsjeger. 

Kart: Oslo Vestmark 1:50.000. Turleder 

har GPS med kart 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

onsdag 4. mars. 

Kontaktperson:  Aina Grymyr,  

e-post: agrymyr@yahoo.no (foretrukket), 

evnt. tlf. 922 35 865. 

 

Fra en tidligere vårskitur fra Vestmarksetra -  

Foto: Aina Grymyr 

Hyttetur med ski 

fredag. 13 ï søndag 15. mars 

Det er tid for den årlige hytteturen med 

mulighet for langrenn og evt. alpin. Det 

er i skrivende stund ikke klart hvor turen 

går. Dette blir avklart etter 5. februar. 

Håpet er å få til en tur til Venabygdfjellet. 

Følge med på nettsidene eller ta kontakt 

med kontaktpersonen.  

 

 

Avreise:  

Fredag 13. mars ca kl. 18. Avtales etter 

påmelding. 

Hjemkomst: Søndag 15. mars ca kl. 19. 

Pris: Bilspleis, hytteleie og felles middag. 

Maks antall personer: 8 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

søndag 1. mars. 

Kontaktperson: Øyvind Grandum,  

e-post: oyvind@friluftsklubben.no,  

tlf: 951 47 284. 

Dagstur til Kolsåstoppen ï god 
trim og flott utsikt! 

søndag 19. april 

Rute: Turen starter ved Gjettum T-bane-

stasjon. Derfra går vi gjennom et bolig-

felt, før vi ankommer turstien som går til 

Kolsåstoppen.   

Stien opp til Kolsåstoppen er delvis 

ganske bratt og litt krevende. Oppe på 

toppen koser vi oss med medbrakt mat og 

drikke.  

Varighet: ca. 3,5 - 4 timer.  

 

Oppmøte:  

kl 11.30 ved Gjettum T-banestasjon. 

Reise: kl 11.05 fra Majorstuen, T-bane 2 

mot Kolsås (ankomst Gjettum kl 11.28).  

Utstyr: Ta med klær etter været, og gode 

sko. Ta også med mat og drikke.  

Påmelding: til kontaktpersonen innen 

onsdag 15. april 

Kontaktperson: Ingve Dragsnes,  

tlf . 99 60 54 08 eller e-post: 

ingve.dragsnes@gmail.com 

Turfakta Turfakta 

Turfakta 
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Vårdugnad på Solstua 

lørdag 25. april 

Det blir fokus på vedhogst på denne 

dugnaden. I tillegg skal vi ha en rundvask 

av hytta, legge på nytt sengetøy og 

etterfylle med lys, vaskemidler, etc. 

De som ønsker det må gjerne overnatte 

gratis til søndag, men det vil ikke bli 

organisert felles retur på søndag. Det er 

overnattingsplasser til 5 personer. 

 

Avreise:  

Lørdag kl. 09.30 

Retur: Lørdag ca kl. 21 

Ta med: Arbeidstøy, mat og drikke til 

lunsj. Friluftsklubben stiller med middag 

ca. kl. 18.00. 

Påmelding: til kontaktpersonen innen 

utgangen av tirsdag 21. april.   

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

onsdag 22. april. 

Kontaktperson: Leif Jørgensen,  

tlf . 924 07 060, leif@friluftsklubben.no 

 

Fra en tidligere dugnad der det ble bygget ny trapp ï 

Foto: Øyvind Grandum 

17. mai-tur i Østmarka  

søndag 10. mai 

Den gamle Friluftsklubben hadde som 

tradisjon å feire 17. mai på et sted øst for 

søndre Elvåga som i ettertid ble kalt 17. 

mai-plassen. I 2006 oppsøkte vi stedet og 

hadde en vellykket lunsj i historiske om-

givelser, men området er nok ikke like 

egnet til vårt formål nå som den gang da. 

Senere har vi holdt ved like tradisjonen, 

men valgt ulike andre steder, alle i 

Østmarka. I år blir lunsjen ved Ulsrud-

vannet. Vi går en kortere tur på ca. 3 km i 

området før lunsjen. 

Fokuset på dette arrangementet er mer 

rettet mot lunsjen, enn selve turen. Vi trår 

til med koldtbord med smak av 17. mai, 

men som piknik ute i naturen. Arrange-

mentet egner seg for store og små i alle 

aldre. De påmeldte blir bedt om å bidra i 

en eller annen form. Hvis regn, så sørger 

turlederen for presenninger. 

 

Avreise:  

Fremmøte ved parkeringsplassen ved 

Østmarkssetra kl. 11.30. Reise hit avtales 

med turleder ved påmelding. 

Retur: Ca. kl. 15.00. 

Ta med: Hvis du har flagg, så stikk det 

oppi sekken. Ta med sitteunderlag. Hva 

den enkelte skal ta med av fellesmat 

avtales ved påmelding. 

Maks antall personer: 16 

Påmelding: Til kontaktpersonen innen 

onsdag 6. mai. 

Kontaktperson:  

Magne Arentsen, tlf: 936 17 068, 

e-post: magne@friluftsklubben.no 

Turfakta 

Turfakta 
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Pinsedugnad på Sellanrå 
turisthytte 

lørdag 23. ï mandag 25. mai 

Pinsehelgen  holdes som vanlig dugnad 

på Sellanrå turisthytte. Pinsedugnadene 

brukes hvert år for å gi hytta en ekstra 

omgang med såpe og vann, maling, 

vedsjau og rene lakener for at hytta skal 

bli klar til sommeren og høstens innrykk. 

Hyttas proviantskap skal også få påfyll. 

Men, det blir en del andre aktiviteter 

også, både bedagelig avslapping og 

turmuligheter får vi i tillegg tid til denne 

helgen. 

Vi samles lørdag ettermiddag med 

grilling på Sellanråtunet. På menyen står 

diverse grillmat og en sommerlig dessert. 

Etter middag tar vi en liten tur i nærheten. 

Søndag  åpner vi med en felles frokost, 

og jobber deretter frem til et stykke ut på 

ettermiddagen, da vi setter av tid til å gå 

en liten tur om noen har lyst. 

Middagen på søndag kveld blir den 

tradisjonelle elggryta med en spennende 

forrett og påfølgende dessert. 

Mandag  jobber vi hele dagen så lenge vi 

orker og vil. Hvis du blir til middag 

mandag, så er det pølser på menyen. 

Hvis du ikke har mulighet til å være med 

hele helgen, så er det fint om du kan 

komme deler av den. 

For oppmøte og avreise, samt andre 

opplysninger om arrangementet, ta 

kontakt med kontaktpersonen. 

 

Avreise:  

Fellesavgang og eventuelt bil-skyss 

samordnes så langt det lar seg gjøre etter 

at påmeldingsfristen har gått ut. 

Alternativt kan man selv gå inn til hytta 

fra Skar i Maridalen (buss 51). 

Pris: All overnatting og middagsmåltider 

er som vanlig gratis. Brødmat til frokost 

og lunsj, samt drikke tar du med selv. 

Du trenger å ta med: Sovepose, varmt 

tøy, arbeidstøy, brødmat og drikke. 

Påmelding: til kontaktpersonen innen 

onsdag 20. mai. Påmelding i tide er viktig 

av hensyn til matinnkjøpene. 

Maks antall personer (som kan overnatte 

samtidig): 15 

Kontaktperson:  

Magne Arentsen, tlf: 936 17 068, 

e-post: magne@friluftsklubben.no 

 

Fra en tidligere dugnad ï Ida rydder opp i buskaset 

ï Foto: Hanne Enger 
Turfakta 
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Kjentmannsposttur til Ringerike 

lørdag 30.mai 

På Ringerike ligger et fint turterreng opp 

fra Åsa ved Steinsfjorden. Vi har tidligere 

hatt tur hit for å besøke Jaklefossen og 

Valbekkfossen, som er to av de finere 

fossefallene i Oslomarka. 

I denne perioden av kjentmannsposter, er 

tre poster lagt nær hverandre i området. 

Vi vil derfor lage en tur som går innom 

alle disse tre, og hvor vi også får 

gjenoppleve Valbekkfossen. 

Turen tar utgangspunkt fra Damtjern i 

Åsa. Herfra går vi nordover til den første 

posten, post 17 ï Høgaaskleiva. Vi går 

deretter om Valbekkfossen til post 19 ï 

dyregraven, og får med oss utsikten fra 

òTiurtoppenò, fßr vi returnerer tilbake til 

bilene ved Damtjern. Så kjører vi rundt 

og opp til Ringkollen, hvor vi tar den 

siste posten, post 21, på Ringkolltoppen. 

Her er det kjempefin utsikt over store 

deler av Ringerike. 

Det blir uterast. Så ta med niste, drikke og 

sitteunderlag. 

 

Avreise: avtales med turleder ved 

påmelding. Vi regner med å dra fra Oslo 

ca. kl. 11.00, og er tilbake i byen ca. kl. 

18.00. Merk at denne turen går på en 

lørdag. 

Maks antall personer: 12 

Påmelding:  Til kontaktpersonen innen 

onsdag 27. mai. 

Kontaktperson:  

Magne Arentsen, tlf: 936 17 068, 

e-post: magne@friluftsklubben.no 

 

Jaklefoss, fra en tur i 2003 ï Foto: Hanne Enger 

 

Utsikt over Ringerike ï Foto: Hanne Enger 

 

Turfakta 
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Friluftsklubben fortsetter også kommende 

sesong med turer som er myntet på 

småtasser i alderen 1 år og oppover ï og 

naturligvis deres foreldre. Det er med 

andre ord ikke et nytt barnehagetilbud. 

Klubben tar ikke ansvar for småtasser på 

tur, men har startet et turtilbud som vi 

håper at vil falle i smak hos de av våre 

medlemmer som har småbarn.  

Turene tilrettelegges og ledes av med-

lemmer som selv har småbarn, og noe av 

hensikten er at også de voksne skal ha 

glede av turene.  

De voksne som melder på seg selv og 

sine barn har ansvaret for å finne ut om 

turen passer for egen familie og finne ut 

hva man må forberede, ta med etc. 

Påmelding og betingelser for øvrig 

gjelder som for de andre turene våre. 

Vi søker flere turarrangører 

På grunn av mye jobb og nært fore-

stående familieforøkelse på de som nå har 

arrangert turer blir tilbudet noe redusert i 

vinter. Småtassgruppa kommer imidlertid 

sterkere tilbake når det våres! Vi søker 

også flere voksne som kunne tenke seg å 

stå som arrangør av turer. Til våren 

holder vi et fellesmøte med de som er 

interesserte for å snakke om turplaner, og 

hva det innebærer å arrangere turer. 

For de som er på Facebook er det også 

mulig å be om å bli innmeldt i småtass-

gruppen vi har her. 

 

Litt om småtass på Facebook 

 

https://www.facebook.com/groups/ 

FIOsmaatass/ 
 

Det er opprettet en lukket gruppe for 

småtass-gjengen. Gruppen aksepterer 

bare ekte Facebookprofiler. Uekte pro-

filer blir ikke tatt opp i gruppen. 

Oppdages det uekte profiler i etterkant 

fjernes disse fra gruppen og det sendes en 

melding med informasjon til den det 

gjelder om hvorfor vedkommende profil 

er blitt fjernet. 

Via denne gruppen vil medlemmene få 

oppdatert turinformasjon. Medlemmene 

har også anledning til å poste innlegg i 

gruppen. Aktivitet i slike lukkede grupper 

vises ikke på den enkeltes private FB-

profil. 

 

Turer for småtasser (og deres foreldre)  

https://www.facebook.com/groups/%0bFIOsmaatass/
https://www.facebook.com/groups/%0bFIOsmaatass/
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Aketur 

søndag 8. februar 

Denne søndagen satser vi på å finne en 

akebakke med gode snøforhold. Ettersom 

det i skrivende stund er usikkert hvor 

dette vil være kommer ikke detaljer om 

tid og sted før nærmere turdatoen. 

Følg med på nettsidene våre og på 

Facebook for oppdatert informasjon. 

Kontaktperson: Kristin Larsen, e-post: 

krilar2@gmail.com, tlf: 915 70 355. 

 

Foto: Hans Edvard Sunde 

Planer for våren og sommeren 

Fellesmøte i småtassgruppa (april/mai) 

Hyttetur i Oslofjorden (mai) 

Flere detaljer kommer på nettsidene og i 

neste Friluft. 

 

 

 

Turer i det ordinære 
programmet som egner seg for 

småtasser 

Utemøte med grilling  - onsdag 6. mai 

Vårens utemøte blir tradisjonen tro et 

utemøte med grilling i Tidemandsstuens 

hage. Her har vi også muligheter til å 

trekke innendørs ved dårlig vær. Ta med 

grillmat og drikke så sørger styret for 

griller og tilbehør. Vi møtes kl 18. 

Arrangementet egner seg for store og små 

i alle aldre. 

Tidemandsstuen ligger i Tidemandsgaten 

44 ved Vestkanttorget, kort vei fra 

Majorstua. 

 

17. mai-tur i Østmarka - søndag 10. mai 

Den gamle Friluftsklubben hadde som 

tradisjon å feire 17. mai på et sted øst for 

søndre Elvåga som i ettertid ble kalt 17. 

mai-plassen. I 2006 oppsøkte vi stedet og 

hadde en vellykket lunsj i historiske om-

givelser, men området er nok ikke like 

egnet til vårt formål nå som den gang da. 

Senere har vi holdt ved like tradisjonen, 

men valgt ulike andre steder, alle i 

Østmarka. I år blir lunsjen ved Ulsrud-

vannet. Vi går en kortere tur på ca. 3 km i 

området før lunsjen. 

Fokuset på dette arrangementet er mer 

rettet mot lunsjen, enn selve turen. Vi trår 

til med koldtbord med smak av 17. mai, 

men som piknik ute i naturen. Arrange-

mentet egner seg for store og små i alle 

aldre. De påmeldte blir bedt om å bidra i 

en eller annen form. Hvis regn, så sørger 

turlederen for presenninger. 

Se flere detaljer under turprogrammet. 
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 Vannrett 

1 Har dårlig tid 

6 Knutepunkt på 

Gjøvikbanen 

9 Vassdrag 

10 Bare 

11 Halogen 

12 SAS-flight 

13 Arbeidsleder 

14 Fø opp 

15 Kjøkkenredskapet 

18 Før middag 

19 Hele 

20 Prefiks 

22 Steinaldermennesket 

25 Grenseelv 

26 Retning 

27 Treslag 

29 Reelle 
 

 

 

 

 Loddrett 

1 Vårtegn 

2 Fugl 

3 Parti 

4 Hannfugl 

5 Fiskeredskap 

7 Kl istremerke 

8 Kommune 

13 Kjøretøy 

16 Rom 

17 Endel 

21 Sørlandets dikter 

23 Direktorat 

24 Gardermoen 

28 Skue 

  

  

  

 

 

Friluftskryss 1 / 2015 

 
Av Morten Eriksen 

Innsendig via mobiltelefon 

Bruk bokstavene i rutene merket fra A til G for å 

finne løsningsordet. 

For å være med i trekningen om premier sender du 

inn løsningsordet sammen med ditt navn på SMS til 

909 15 571. 
 

Frist er 15. mars 
 

Blant de som har riktig løst kryssord vil det bli 

trukket ut to premier: 

Et sett med drammeglass til turbruk 

En flaske med turvaskemiddel 

 

Vinnerne av kryssordkonkurransen vil bli annonsert i 

neste Friluft (nr. 2 / 2015) sammen med løsningen. 

. 

1 2 3  4 5  6 7 8 

9    10    11  

12   13    14 A  

15  16   D 17  18  

  19 G   20 21   

22 23  B E 24     

25     26  27 28  

29   C   F    
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Tidlig vinterstemning ved Øyungen ï Foto: Bjarne Lohmann Madsen 


